Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  a
seguinte Lei.

Art  1º Fica o Poder Executivo autorizado a aumentar subvenção
destinada à Santa Casa de Misericórdia de União, constante da Lei Municipal nº.
508, de 30/11/06, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Art. 2º. Constitui recursos para aumento da subvenção acima citada,
a anulação parcial das seguintes dotações:
02.04.01.12.122.0005.2056.3.3.60.41.00.............................................R$     500,00
02.04.04.27.812.0006.2068.3.3.50.41.06.............................................R$  3.000,00